Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/02/2025 - 13:14 2007/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 331/2025

São Roque, 11 de fevereiro de 2025.

Excelentíssima Senhora Senadora,

Cumprimentando-a cordialmente, expresso meu
reconhecimento pelo trabalho de Vossa Excelência no Senado Federal,
especialmente na defesa das políticas públicas voltadas à inclusão e ao
bem-estar das pessoas com deficiência.

Na oportunidade, venho solicitar a destinação de
recursos financeiros, por meio de emenda parlamentar, para as instituições
APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) e AMEAS (Associação
Movimento Esporte Adaptado e Superação), ambas fundamentais para a
promoção da inclusão, do atendimento especializado e do desenvolvimento de
atividades adaptadas para pessoas com deficiência em nosso município.

Considerando que o orçamento municipal não
dispõe, neste momento, de recursos suficientes para garantir a plena
continuidade e expansão dos serviços prestados por essas entidades, reforço a
importância desse apoio financeiro para viabilizar melhorias essenciais no
atendimento à população beneficiada.

Certo de sua atenção e compromisso com a causa,
coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos e acompanho com
grande expectativa o deferimento deste pleito.

Atenciosamente,

GUILHERME NUNES
Vereador

À Excelentíssima Senhora
MARA CRISTINA GABRILLI
Senadora Federal (Estado de São Paulo)
sen.maragabrilli@senado.leg.br

Senado Federal Edifício Principal
 Ala Antônio Carlos Magalhães Gabinete 05

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:sen.maragabrilli@senado.leg.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 734YC8R2JAZVZ94F
		2025-02-11T13:28:29-0300

		2025-02-11T13:51:33-0300